

Nr 101.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens fastighet i Vänersborg.

(4:e avd.)

I propositionen nr 152 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 3 mars 1944, föreslagit riksdagen att till Inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens fastighet i Vänersborg å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Inom riksbankens fastighet i Vänersborg äro, förutom lokaler för riksbanken, inrymda lokaler för post- och telegrafverken.

I sin skrivelse den 23 februari 1944 har *telegrafstyrelsen* hemställt att för budgetåret 1944/45 måtte anvisas erforderligt, med riksbanksfullmäktige överenskommet belopp av 300 000 kronor för inköp för telegrafverkets räkning av riksbanksfastigheten. Till stöd härför har styrelsen framhållit, att telegrafverkets nuvarande telefonstationsutrustning vore omodern och försliten samt beräknades vara fullbelagd vid årsskiftet 1946/47. En ombyggnad av stationsutrustningen vid denna tidpunkt vore därför oundgängligen nödvändig, varvid stationen borde inrättas för automatisk drift. Då de av telegrafverket för närvarande disponerade lokalerna härvid bleve otillräckliga, borde nya och för en automatisk stationsutrustning mera lämpliga lokaler i god tid anordnas. Då erforderliga och lämpliga utrymmen icke kunde erhållas inom riksbankshuset för såväl post- som telegrafverken, vilket förstnämnda verk jämväl behövde ökat utrymme, hade man enats om att bästa lösningen skulle erhållas genom att postverket flyttade från fastigheten och att dess lokaler liksom även riksbanksdirektörens nuvarande våning övertoges av telegrafverket.

Då telegrafverket därefter komme att disponera största delen av huset och rätt genomgripande omändringar måste för förslagets genomförande vidtagas inom fastigheten, hade det, enligt vad styrelsen vidare anført, ansetts lämpligt, att fastigheten förvärvades av telegrafverket och att riksbanken i fortsättningen finge disponera sina nuvarande lokaler mot en hyra beräknad enligt en den 31 december 1920 dagtecknad överenskommelse mellan riksbanken samt post- och telegrafverken angående villkor och bestämmelser vid hyresavtal.

Under framhållande av att det vore mindre lämpligt att automatiserade större telefonstationer inrymdes i förhyrda lokaler, har *departementschefen* förklarat sig intet ha att erinra mot telegrafstyrelsens förslag.

Telegrafverket har sina lokaler i Vänersborg förlagda till riksbankens fastighet därstädes. Jämväl utskottet finner lämpligt att i samband med en erforderlig modernisering och utvidgning av telefonstationen äganderätten till riksbanksfastigheten överflyttas till telegrafverket. Med tillstyrkande av propositionen hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må till *Inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens fastighet i Vänersborg* för budgetåret 1944/45 under statens affärsverksfonder, telegrafverket, anvisa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 21 april 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 100.
